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Kolejną gminą, w której uczniowie klas V i VI szkół podstawowych mieli okazję wziąć udział
w konkursie łączącym zamiłowanie do przyrody i plastyki był Goleszów. 15 maja w
tamtejszym Urzędzie Gminy uroczyście wręczono dyplomy i nagrody uczestnikom
organizowanego przez Komisję Ochrony Przyrody, Krajoznawstwa i Turystyki Pieszej przy
Oddziale PTTK ''Beskid Śląski'' w Cieszynie i Urząd Gminy Goleszów konkursu ''Poznajemy
pomniki przyrody we własnej gminie''.

Na konkurs wpłynęło 25 prac przedstawiających pomniki przyrody z terenu gminy Goleszów. Nagrodzono 14
przyznając 6 miejsc, 6 wyróżnień i 2 nagrody specjalne. Była to już 5 edycja konkursu, którego organizatorzy za cel
stawiają sobie przybliżanie młodzieży szkolnej wartości przyrodniczo-krajoznawczych najbliższej okolicy, a także
popularyzację odznaki PTTK „Turysta przyrodnik”.

- Oglądając te prace widzę duże zainteresowanie młodych artystów zarówno przyrodą, jak i plastyką.
Prace są przepiękne, kolorowe, wykonane rożnymi technikami. Cieszę się, że nauczyciele pomogli -
mówiła zastępca wójta Grażyna Porębska-Jochacy. Również reprezentujący urząd Gminy Goleszów Tomasz
Lenkiewicz wyraził wielkie zadowolenie ze współpracy KOP PTTK z Urzędem Gminy.

Ryszard Mazur, honorowy prezes Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie podkreślał, jak ważna jest każda forma
edukacji przyrodniczej młodych pokoleń. - Jeśli nadal będziemy wkładać tyle pracy, zaangażowania w
poznawanie przyrody, swego regionu i wszczepianie idei szacunku do przyrody, to może kiedyś nie
będziemy musieli robić akcji sprzątania. Chcemy też młodzież odciągnąć od najnowszych wynalazków
cywilizacyjnych - komputera, telewizora, wyciągnąć na powietrze, w teren. Jak oglądamy prace widać, że
wśród młodzieży są talenty. Myślę, że jeśli teraz najmłodsi się tak angażują, to w przyszłości przyroda
będzie pod ich ochroną – mówił obecny na uroczystym wręczeniu nagród Ryszard Mazur dodając, że wiele zależy
też od nauczycieli, gdyż nie wszystkie szkoły uczestniczą w tego typu akcjach.

Prowadzący od lat konkurs Machała zauważył, że w tym roku dominują Bażanowice. Zachęcał też nauczycieli do
organizowania wycieczek szkolnych ścieżkami przyrodniczymi sąsiednich gmin.

Natomiast same wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 1. Justyna Rozmus (SP Bażanowice), 2. Patrycja
Mirga (SP Cisownica), 3. Natalia Sobolewska (SP Goleszów), 4. Gabriela Śliwka (SP Dzięgielów), 5. Anna Długosz (SP
Bażanowice), 6. Kinga Kaleta (SP Goleszów). Nagrody specjalne Euroregionu Olza za wyjątkowy artyzm wykonanych
prac przyznano patrycji Gawlik i natalii Piękny (obie SP Bażanowice).

Zwyciężczyni konkursu, Justyna Rozmus powiedziała naszemu portalowi, że lubi zarówno przyrodę, jak i plastykę,
chętnie więc wzięła udział w konkursie. Jej praca jest częściowo malowana, częściowo wyklejana. Uważa, że o
przyrodę trzeba dbać. – Bo jak będą śmieci, to nasz świat będzie brzydko wyglądał – stwierdziła.
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